
Uchwała  Nr  XXV/206/13 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia  27 czerwca 2013 roku 
 

 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radomyśl nad 
Sanem. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 7 ust. 3a ustawy        
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299),  
 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
jw., zobowiązany jest do posiadania: 

1) Pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 
a) przeznaczonych do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, którymi mają 

być wykonywane usługi, spełniających wymagania określone w odrębnych 
przepisach, w szczególności Rozporządzenia  Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.       
z 2002 r., Nr 193, poz. 1617),  

b) oznakowanych w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon). 

2) Bazy transportowej zapewniającej możliwość parkowania, garażowania                         
i serwisowania pojazdów po zakończeniu pracy, w sposób umożliwiający ich 
zabezpieczenie przed dostępem osób niepowołanych. 

 
§2 

 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
jw., na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, zobowiązany jest do wskazania miejsca,             
w którym odbywać się będą zabiegi sanitarne pojazdów asenizacyjnych (mycie oraz 
dezynfekcja). 
 

§3 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
jw., na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, zobowiązany jest do zapewnienia właściwych 
warunków porządkowo – sanitarnych, a w szczególności do:  

1) uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi 
podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych, 



2) Opróżniania na koniec każdego dnia roboczego zbiornika pojazdu asenizacyjnego          
z nieczystości ciekłych, 

3) Parkowania pojazdu asenizacyjnego na koniec dnia roboczego na terenie bazy 
transportowej. 

§4 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
jw., na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, zobowiązany jest do wskazania stacji zlewczej 
lub stacji zlewczych do przekazywania nieczystości ciekłych i udokumentować gotowość 
odbioru nieczystości przez stacje. 
 
 

§ 5 
 

Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem Nr 15/06 z dnia 27 kwietnia 2006 
roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem.  
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Edward Wermiński 

 
 


